GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

EXPORT - UNION
far Milchprodukte e. V.
Berlin

EUR
1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche
Ertrage

3. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung
- davon flr Altersversorgung

EUR 2.499,36- (EUR 0,00)

202.730,75

4.750,05

4. Abschreibungen
a) auf Vermogensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit
diese die Ublichen
Abschreibungen tberschreiten

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen

6. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

7. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

8. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr

EUR

288.405,00

19.278,30

207.480,80

15.635,00

92.206,06

993,95

0,00

175,19

6.819,80-

6.819,80

Blatt 6

Vorjahr

EUR

284.891,65

0,00

179.023,39

8.556,36

0,00

91.058,22

558,63

6,56

146,23

6.659,52

6.659,52-





