

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

EXPORT - UNION
 für Milchprodukte e. V.
 Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		288.405,00	284.891,65
2. sonstige betriebliche Erträge		19.278,30	0,00
3. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	202.730,75		179.023,39
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		4.750,05	
- davon für Altersversorgung EUR 2.499,36- (EUR 0,00)		207.480,80	8.556,36
4. Abschreibungen			
a) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten		15.635,00	0,00
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		92.206,06	91.058,22
6. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		993,95	558,63
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	6,56
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		175,19	146,23
9. Ergebnis nach Steuern		6.819,80-	6.659,52
10. Jahresfehlbetrag		6.819,80	6.659,52-